
всероссийский профессиональный союз

РАБОТНИКОВ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Москва

22-24 ноября 2022г. № 05-04

О планах проведения XXVIII. Всероссийской
Ассамблеи Профсоюза работников РАН

Заслушав и обсудив сообщения заместителя председателя Профсоюза 
работников РАН Богомолова Я.Л., председателя Поволжского межрегионального 
объединения Профсоюза (далее по тексту - ПМРО) Адамчика С.А. и представителя 
первичной профсоюзной организации Тобольской комплексной научной станции 
УРО РАН (далее по тексту - ТКНС) Поповой Е.И. о планах проведения XXVIII 
Всероссийской Ассамблеи Профсоюза работников ’РАН (далее по тексту - 
Ассамблея), Центральный совет профсоюза работников РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать предложение Нижегородской региональной организации о 
проведении Ассамблеи в г. Тобольске на базе ТКНС.

2. В соответствии с возможностями принимающей стороны утвердить срок 
проведения Ассамблеи — с 15 по 19 мая 2023 г.

3. Предложить программному комитету рассмотреть в качестве основной 
тематики Ассамблеи - проблемные вопросы деятельности первичных организаций 
Профсоюза и их взаимодействия с региональными организациями и Профсоюзом.

4. Утвердить в качестве председателя Программного комитета Ассамблеи — 
председателя Профсоюза М.Ю. Митрофанова, в качестве председателя 
Организационного комитета — председателя ПМРО С.А. Адамчика.

5. Председателям Программного и Организационного комитетов в срок до 
очередного заседания Президиума ЦС сформировать состав соответствующих 
комитетов и подготовить предварительную программу мероприятий Ассамблеи.

Отв.: М.Ю. Митрофанов, С.А. Адамчик
Срок: декабрь 2022 г.
6. Председателю Организационного комитета в срок до очередного 

заседания Президиума ЦС подготовить проект сметы проведения Ассамблеи, 
предусмотрев в ней финансовую поддержку представителей первичных 
профсоюзных организаций и молодых участников.

Отв.: С.А. Адамчик
Срок: декабрь 2022 г.

Исполняющий обязанности
председателя Профсоюза/А^^^^^й^^А^^

Заместитель председатеК[Ей®$&в

3 ам е стиле л ь пр ед с ед ате л я/ЙЮфс о ю зар%°^^д^

Секретарь заседания ЦС Профсоюза

Я.Л. Богомолов

/ f Г.А. Ивлев

Е.Е. Онищенко

Aj/C----  И.В. Карапетян


